Deskripsi Tentang Pondok Pesantren Nurul Amin Alabio

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Nurul Amin Alabio

Sebagaimana tertuang dalam piagam pendirian perguruan Muhammadiyah yang dikeluarkan oleh pimpinan pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Pengajaran kebudayaan Nomor: 419/ I-018 / ks-76 / 1977 pada tanggal 20 syawwal 1397 H / 3 Oktober 1977 M, bahwa Pondok Pesantren Nurul Amin Muhammadiyah adalah milik Persyarikatan Muhammadiyah yang dibina, dikelola oleh cabang Alabio Daerah Muhammadiyah Hulu Sungai Utara Kalimantan Selatan.

Adapun para perintis yang memerkasai atau mereka yang turut sebagai muassis dalam proses pendirian Pondok Pesantren Nurul Amin Alabio Daerah Hulu Sungai Utara, diantaranya adalah :

Tajudin Noor dan Sekretaris Drs. Sarbaini, M.Pd. sedangkan ketua panitia pembangunan adalah Drs. H. Murhan Zuhri, M. Ag., sekretaris Harnadi dan bendahara Dra. Hj.Sukmawati Darlan.

Lembaga ini diresmikan pada tanggal 26 Rabiul Akhir 1426 H/4 Juni 2005 M oleh PJS. Walikota Banjarmasin yang pada waktu itu diwakili oleh Kabag Kesra (Dra H. Rahmah Nurias) dan pengajian Tafsir disampaikan oleh DR. Khairuddin. Sedangkan kegiatan proses belajar mengajar dimulai pada tahun 2005/2006 dengan jumlah murid Tsanawiyah 29 orang (1 kelas) dan Ply Group 13 orang (satu kelas)